S. R. C, S. lacobi de Venezuela, 11 Aug. 1888, sequentes normas statuit
servandas, si quando cineres vel ossa eorum qui in exteris regionibus mortui
sunt in patriam transferantur, ut ibi in sepulcro maiorum aut in Pantheon
virorum illustrium recordamur: 1) huiusmodi cineres aut ossa exponi posse,
post reditum in patriam, in aliqua cappella ardenti, ut fieri solet pro defun-
ctis in die obitus et depositionis; 2) clerum huiusmodi ossa et cineres comi-
tari posse eadem sollemnitate et iisdem ritibus qui in die obitus adhiben-
tur; 3) funera pro ipsis fieri posse in ecclesia vel saltem in aliqua sacra cap-
pella (Decreta auth., n. 3696).

Eadem S. E. C. Carthaginien. in Indiis, 23 April. 1875, edixit tamen
ossa acatholicorum (non secus atque cadavera) iam condita in ecclesia,
esse omnino amovenda (Decreta auth.,, n. 3344).

S. C. S. Officii die 3 Aug. 1897 declaravit ipsa membra corporis humani
amputata in loco sacro sive benedicto esse sepelienda (Collect. 8. C. de
Prop, Fide, II, n. 1975).

Igitur ossa et cineres cadaveribus aequiparantur. ldque antiquissimi
excultarum gentium mores probe confirmant, praesertim Romanorum,
apud quos sollemne reMgiosunique erat, ne insepulta manerent ossa.
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Proinde can. 1205 § 2, qui vetat ne in ecclesiis sepeliantur cadavera,
vetat quoque ne in iisdem ossa et cineres recondantur. Urget sane eadem
ratio.

3. Ex dictis manifesto sponteque consequitur responsio ad tertium du-
bium, nimirum vocabulum cadaver, de quo in can. 1205 § 2, accipiendum
esse lato sensu, ita ut comprehendat etiam ossa et cineres et amputata
membra.

Ad cor autem quod attinet, de quo praecise hic quaeritur, adest explicita
declaratio S. Rituum Congregationis. Sequens nempe dubium propositum
fuit: « Quum in archidioecesi Sancti lacobi de Cile aliquando contingat ut,
mortuis Episcopis aliisque praeclaris sacerdotibus, cor eorum extraha-
tur ut honorifice servetur in domo vel pio loco ab ipsis fundatis vel praedi-
lectis; atque conservatio ita fiat ut claudatur cor in ampulla vitrea, in visi-
bili loco et inter flores ordinarie collocata; quaeritur: Potestne haec praxis
continuari? » S. R. C. die 11 Febr. 1898, re accurate perpensa, respondendum
censuit: « Affirmative;, dummodo descripta conservatio cordis non fiat in loco
sacro » (Decreta auth., n. 3982).

Quare, etc.

RESOLUTIO. - Propositis in plenariis Emorum Patrum comitiis die
10 Decembris 1927 ad Vaticanum habitis supradictis dubiis nimirum:

I. Potestne tolerari praxis statuendi per testamentum voluntatem transfe-
rendi proprias exuvias e communi coemeterio in aliguam ecclesiam post ali-
quod temporis lapsum a morte?